órgãos e entidades da administração direta;

II-o
administração direta.

Orçamento da Seguridade Social, abrangendo OS órgãos da

TÍTtILo il
DO ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

CAPÍTULO I

DA ESTIMATIVA DE RECEITAS

Art. 2" A Receita total é estimada em R$ 180.100.882,56 (cento e oitenta
milhões, cem mil, oitocentos e oitenta e dois reais e cinquenta e seis centavos), e a
Despesa total é fixada em idêntico valor.

Art. 3' O conjunto dos orgamentos Fiscal e de Seguridade Social estima a

Receita e fixa a Despesa em igual valor de R$ 1 80.1 00.882,56 (cento e oitenta milhões,
cem mil, oitocentos e oitenta e dois reais e cinquenta e seis centavos).

4L

Art. l" Esta Lei estima a Receita e fixa a Despesa do Município de Buritis-
RO para o exercício financeiro de 2026, compreendendo:

Art. 4'A Receita decorrente da arrecadação de tributos, transferências da
União e do Estado e de outras receitas correntes, na forma da legislação vigente, está